Compensi amm.non soci
profess.prec.non dedotti

11.803 - 11.803 24,00% 2.833 - -

Imposte pagate da esercizi
precedenti

1.860 1.485 3.345 24,00% 803 - -

Accantonamenti per rischi 1.221.801 486.990 1.708.791 24,00% 410.111 - -

Amm.to area immobili
strumentali

10.357 1.397 11.754 24,00% 2.820 - -

Amm.to area immobili
strumentali

10.136 1.397 11.533 - - 3,90% 450

Canoni leasing area immobili
strum.

201.855 - 201.855 - - 3,90% 7.872

Canoni leasing area immobili
strum.

17.479 - 17.479 - - 3,90% 682

Canoni leasing area immobili
strum.

227.251 - 227.251 24,00% 54.540 - -

Csnoni leasing area immobili
strum.

20.404 - 20.404 24,00% 4.897 - -

Si comunica che non esistono differenze temporanee escluse dal calcolo della fiscalità differita.

Si ribadisce che la tassazione dell'esercizio non ha dato origine ad imposte differite.

Si fa espresso rinvio a quanto già indicato in precedenza nel paragrafo dedicato ai  per quanto"Criteri di valutazione"
concerne le motivazioni dell'iscrizione delle imposte anticipate.

Di seguito vengono riepilogate e riconciliate con i dati di bilancio tutte le movimentazioni della dichiarazione dei redditi
dell'esercizio in commento.

v.2.14.0 INVA SpA

Bilancio di esercizio al 31-12-2022 Pag. 43 di 57

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04

IMPOSTE IMPONIBILI
IRES Aliquota

Effettiva
IMPONIBILI

IRAP Aliquota
Effettiva24,00% 3,90%

Risultato di bilancio ante imposte 659.163 158.199 24,00% 659.163 25.707 3,90%

Differenze permanenti:

- costo del lavoro 13.151.161 512.895

- accantonamenti 72.515 2.828

- saldo partite finanziarie (3.641) (142)

- oneri indeducibili 73.777 17.706 58.405 2.278

- proventi e redditi non imponibili   0 (42.350) (1.652)

- oneri deducibili (177.334) (42.560) (11.862.953) (462.655)

- proventi e redditi imponibili   0 0 0

Risultato intermedio 555.606 133.345 20,23% 2.032.300 79.260 12,02%

Differenze temporanee:

Differenze positive   0 0 0

Differenze negative 532.125 127.710 1.397 54

Perdite fiscali riportabili   0 0 0

Eccedenza ACE riportabile   0 0 0

Risultato fiscale 1.087.731 261.055 39,60% 2.033.697 79.314 12,03%

Come appare evidente dal prospetto, il carico fiscale effettivo dell'esercizio è stato del 51,63% (Ires 39,60% + Irap 12,03%)
con un incremento significativo rispetto all'incidenza registrata per l'esercizio precedente del 31,75% (Ires 21,15% + Irap
10,60%).

v.2.14.0 INVA SpA

Bilancio di esercizio al 31-12-2022 Pag. 44 di 57

Generato automaticamente - Conforme alla tassonomia itcc-ci-2018-11-04

Nota integrativa, rendiconto finanziario

La società ha predisposto il rendiconto finanziario che rappresenta il documento di sintesi che raccorda le variazioni
intervenute nel corso dell'esercizio nel patrimonio aziendale con le variazioni nella situazione finanziaria; esso pone in
evidenza i valori relativi alle risorse finanziarie di cui l'impresa ha avuto necessità nel corso dell'esercizio nonché i relativi
impieghi.

In merito al metodo utilizzato si specifica che la stessa ha adottato, secondo la previsione dell'OIC 10, il metodo indiretto in
base al quale il flusso di liquidità è ricostruito rettificando il risultato di esercizio delle componenti non monetarie.